DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO Nº 337/2016

RUA DR. QUERUBINO SOEIRO, 231 – CENTRO – LEME/SP – CEP 13610-080 – PABX: 3097-0100
EMAIL: secretaria@camaraleme.sp.gov.br - SITE: camaraleme.sp.gov.br; PÁGINA FACEBOOK: @camaralemesp

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LEME.

REQUERIMENTO Nº 119 / 2024

                               Informações do Prefeito Municipal do município de

Leme/SP.

A Vereadora que este subscreve,

REQUER à Mesa, ouvido o Plenário, e cumpridas as formalidades regimentais

seja inserido na Ata de nossos trabalhos e após enviado ofício ao Prefeito Municipal e a

Secretaria Municipal de Educação, solicitando que envie a esta Casa de Leis as

seguintes informações:

Considerando que esta Vereadora foi procurada por moradores do jardim

Residencial Anteguini, onde eles relatam a precária iluminação pública daquela

localidade. Os mesmos também estão cobrando uma resposta a uma solicitação feita

em setembro de 2020 (anexo), por todos os moradores do bairro, onde pleitearam um

aval do município para que seja autorizada a utilização de uma parte da área

institucional que possui 1.573,40mt2, onde seria feito o plantio de árvores, arborizando

o ambiente, sendo nesta área utilizada para lazer das famílias do bairro, que são mais

de 70 famílias, bem como a construção de um parquinho para as crianças do bairro,

sendo aproximadamente 20 crianças, sendo que os mesmo se propuseram, conforme

descrito em tal requerimento, que arcariam com parte dos custos de implantação de tais

melhorias.

   Sendo assim, pedimos a gentileza de responder a indagação abaixo listada:

1 – É de conhecimento do prefeito municipal tal solicitação?

2- É possível tomar alguma providência de tal situação? Quais?

Sala das Sessões, Prof. Arlindo Fávaro, em 04 de junho de 2024.

                         Cintia Cristina Grossklauss
                                     VEREADORA

mailto:secretaria@camaraleme.sp.gov.br

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO Nº 337/2016

RUA DR. QUERUBINO SOEIRO, 231 – CENTRO – LEME/SP – CEP 13610-080 – PABX: 3097-0100
EMAIL: secretaria@camaraleme.sp.gov.br - SITE: camaraleme.sp.gov.br; PÁGINA FACEBOOK: @camaralemesp

                                                  Leme, 08 de setembro de 2020.

Excelentíssimo Senhor Fernando Wagner Klein Secretário de Obras e
Planejamento Urbano Leme – SP

 Eu, André Piccolo, CPF nº 369.572.208-85, morador da Rua Benedito Pereira de
Moraes nº100 – Jardim Residencial Anteghini, CEP 13611-263, telefone (19)
99299- 5596, e-mail piccolo.a88@gmail.com, venho por meio deste solicitar, em
nome dos moradores dos bairro Jardim Residencial Anteghini, que seja autorizada
a utilização de uma parte da área institucional que possui 1.573,40mt2, onde será
feito o plantio de árvores, arborizando o ambiente, sendo nesta área utilizada
para lazer das famílias do bairro, que são mais de 70 famílias, bem como a
construção de um parquinho para as crianças do bairro, sendo aproximadamente
20 crianças. Esclareço ainda que a construção dos itens descritos acima serão
custeados pelos moradores.
Em anexo o projeto da área a ser utilizada.
Na certeza de contar com vosso pronto atendimento, desde já agradecemos.

Nestes Termos P. Deferimento

Representante dos Moradores do Jd. Antheguini

Protocolo
12046: AUTOR. ÁREA INSTITUCIONAL (OBRAS – 08/09/20) - V8L5C43. AGUARDANDO

mailto:secretaria@camaraleme.sp.gov.br